
LOGOMANUÁL  

K LOGU  

PŘÍVĚTIVÝ ÚŘAD 



01 LOGO LOGO 

Logo soutěže Přívětivý úřad 

tvoří předdefinovaný modrý 

tvar znázorňující razítko s bílým 

nápisem „PŘÍVĚTIVÝ ÚŘAD“, 

který je zapsán fontem Gotham 

Rounded. 

Aplikace loga je přesně 

definována a řídí se pravidly 

uvedenými v tomto manuálu. 

Logo je současně registrovaná 

ochranná známka. 

Použití loga na oficiálních 

materiálech podléhá schválení 

vlastníka. 



02 LOGO_ZÁKLADNÍ BAREVNÉ VARIANTY 

PŘÍVĚTIVÝ ÚŘAD OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ PŘÍVĚTIVÝ ÚŘAD OBCÍ S POVĚŘENÝM OBECNÍM ÚŘADEM 

ZÁKLADNÍ BAREVNÉ VARIANTY 

Logo je vytvořeno ve dvou 

předdefinovaných barevných 

variantách. 

Modrá varianta je určena pro 

kategorii obcí s rozšířenou 

působností a fialová varianta 

pro obce s pověřeným 

obecním úřadem. 

U loga není povoleno měnit 

jeho základní barevnost či ho 

tvarově deformovat nebo jinak 

upravovat. 

 



03 LOGO_ZÁKLADNÍ BAREVNOST 

CMYK 100 / 46 / 0 / 0 

RGB  0 / 110 / 184 

Pantone 307 

CMYK 70 / 0 / 0 / 0 

RGB  11 / 187 / 239 

Pantone 306 

CMYK 50 / 100 / 0 / 0 

RGB  149 / 27 / 129 

Pantone 254 

CMYK 20 / 89 / 0 / 0 

RGB  203 / 160 / 134 

Pantone 240 

Z Á K L A D N Í  B A R E V N É 

VARIANTY 

Obě loga jsou vybarvena 

přechodovými barevnými 

výplněmi, které tvoří   

předdefinované barevné 

kombinace. 

 



04 LOGO_OCHRANNÁ ZÓNA 

PŘÍVĚTIVÝ ÚŘAD OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ PŘÍVĚTIVÝ ÚŘAD OBCÍ S POVĚŘENÝM OBECNÍM ÚŘADEM 

OCHRANNÁ ZÓNA 

Ochranná zóna značí bezprostřední 

okolí loga, do kterého nesmí zasahovat 

text ani jiné grafické prvky. 

 



05 LOGO_VELIKOSTI 

Minimální velikost (2 cm) 

100% velikost formátu A4 (3cm) 

150% velikost formátu A4 (4,5 cm) 

VELIKOSTI 

Seznam doporučených velikostí 

loga k užívání pro materiály 

formátu A4.  

Doporučené varianty napomáhají 

utvářet jednotný styl především 

pro hromadně tištěné materiály. 

Minimální velikost loga je taková, 

která ještě  zajišťuje čitelnost textu 

loga. 

 



06 LOGO_UŽITÍ VYUŽITÍ LOGA OBCEMI 

Obce, které jsou oceněny 

titulem Přívětivý úřad můžou 

používat logo jen v přesně 

stanové podobě a po souhlasu 

vlastníka loga - MV ČR. 

Vítězné obce musí k logu vždy 

uvést dovětek uvedený na 

samolepkách, které jsou 

součástí cen – tj. pořadí, kraj  

a rok udělení. 

Celorepubl ikoví  ví tězové 

uvádějí pořadí, rok udělení 

ocenění a informaci o kategorii 

(Česká republika). 

Souhlas s použitím loga 

zajišťuje odbor strategického 

rozvoje a koordinace veřejné 

správy MV ČR. 

PŘÍVĚTIVÝ ÚŘAD OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ PŘÍVĚTIVÝ ÚŘAD OBCÍ S POVĚŘENÝM OBECNÍM ÚŘADEM 



07 KONTAKTY 

© Ministerstvo vnitra ČR 

Odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 

náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21 Praha 4 

www.mvcr.cz/verejna-sprava 

osr@mvcr.cz 

 

 

Kontaktní osoba:  

Mgr. Filip Zavřel 

filip.zavrel@mvcr.cz 

http://www.mvcr.cz/verejna-sprava
mailto:osr@mvcr.cz
mailto:filip.zavrel@mvcr.cz

